
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 września 2013 r.

Poz. 1071

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 21 sierpnia 2013 r.

w sprawie sposobu dokumentowania kontroli operacyjnej przez Żandarmerię Wojskową

Na podstawie art. 31 ust. 20 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 
porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568 i 628) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) sposób dokumentowania prowadzonej przez Żandarmerię Wojskową kontroli operacyjnej, zwanej dalej „kontrolą”;

2) sposób przechowywania i przekazywania wniosków i zarządzeń związanych ze stosowaniem kontroli;

3) sposób przechowywania, przekazywania oraz przetwarzania i niszczenia materiałów uzyskanych podczas stosowania 
kontroli;

4) wzory stosowanych druków i rejestrów.

§ 2. Dokumentację kontroli stanowią:

1) pisemny wniosek Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej 
o zarządzenie lub przedłużenie kontroli;

2) zarządzenie Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej prze-
prowadzenia kontroli w przypadkach niecierpiących zwłoki;

3) postanowienie wojskowego sądu okręgowego o zarządzeniu kontroli;

4) postanowienie wojskowego sądu okręgowego o przedłużeniu kontroli;

5) postanowienie wojskowego sądu okręgowego w sprawie prowadzenia kontroli zarządzonej przez Komendanta Głów-
nego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej w przypadkach niecierpiących zwłoki;

6) pisemna zgoda Prokuratora Generalnego na złożenie przez Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej wniosku 
o zarządzenie lub przedłużenie kontroli;

7) pisemna zgoda Prokuratora Generalnego na zarządzenie przez Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej prze-
prowadzenia kontroli w przypadkach niecierpiących zwłoki;

8) pisemna zgoda właściwego miejscowo wojskowego prokuratora okręgowego na złożenie przez komendanta oddziału 
Żandarmerii Wojskowej wniosku o zarządzenie lub przedłużenie kontroli;

9) pisemna zgoda właściwego miejscowo wojskowego prokuratora okręgowego na zarządzenie przez komendanta 
oddziału Żandarmerii Wojskowej kontroli w przypadkach niecierpiących zwłoki;

10) zgoda Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej na złożenie przez komendanta oddziału Żandarmerii Wojsko-
wej wniosku o zarządzenie kontroli;



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1071

 

11) zgoda Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej na zarządzenie przez komendanta oddziału Żandarmerii Woj-
skowej kontroli w przypadkach niecierpiących zwłoki;

12) pisemny wniosek Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej 
o przedłużenie kontroli;

13) pisemna zgoda właściwego miejscowo wojskowego prokuratora okręgowego na złożenie wniosku o przedłużenie 
kontroli;

14) pisemna zgoda Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej na złożenie przez komendanta oddziału Żandarmerii 
Wojskowej wniosku o przedłużenie kontroli;

15) pisemna zgoda właściwego miejscowo wojskowego prokuratora okręgowego na złożenie przez Komendanta Główne-
go Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej wniosku, o którym mowa w pkt 12;

16) notatka służbowa;

17) rejestry:

a) zgód dotyczących kontroli operacyjnej,

b) wniosków i zarządzeń dotyczących kontroli operacyjnej,

c) postanowień dotyczących kontroli operacyjnej,

d) centralny rejestr kontroli operacyjnych;

18) protokoły komisyjnego zniszczenia materiałów;

19) informacja o wynikach kontroli operacyjnej;

20) informacja o przebiegu kontroli operacyjnej;

21) informacja o wynikach przeprowadzonych czynności w toku kontroli operacyjnej;

22) informacja o zarządzeniu i wykonaniu zarządzenia o zniszczeniu materiałów niezawierających dowodów pozwalają-
cych na wszczęcie postępowania karnego lub niemających znaczenia dla toczącego się postępowania karnego;

23) zażalenie Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej na po-
stanowienie Wojskowego Sądu Okręgowego w przedmiocie kontroli;

24) nośniki, na których utrwalone zostały zapisy informacji w postaci cyfrowej, taśmy elektromagnetycznej, filmy, nega-
tywy lub fotografie, na których zarejestrowane zostały informacje uzyskane w wyniku czynności dokonywanych w ra-
mach kontroli;

25) opis, tłumaczenie z języka obcego lub odszyfrowanie informacji zarejestrowanych na nośnikach, o których mowa 
w pkt 24;

26) kopie, odpisy, wypisy, wyciągi lub zbiory informacji uzyskanych w wyniku czynności dokonywanych w zakresie 
kontroli.

§ 3. Dokument sporządza się na druku:

1) wniosku o zarządzenie/przedłużenie kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2) zarządzenia kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki określonym w załączniku nr 2 do rozporządze-
nia;

3) protokołu zniszczenia materiałów zgromadzonych podczas stosowania kontroli operacyjnej określonym w załączniku 
nr 3 do rozporządzenia;

4) rejestru postanowień dotyczących kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 4 do rozporządzenia;

5) rejestru zgód dotyczących kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 5 do rozporządzenia;

6) rejestru wniosków i zarządzeń dotyczących kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 6 do rozporządzenia;

7) centralnego rejestru kontroli operacyjnych określonym w załączniku nr 7 do rozporządzenia;



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1071

 

8) zgody na przeprowadzenie kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki określonym w załączniku nr 8 
do rozporządzenia;

9) informacji o wynikach kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 9 do rozporządzenia;

10) informacji o przebiegu kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 10 do rozporządzenia;

11) informacji o wynikach przeprowadzonych czynności w toku kontroli operacyjnej określonym w załączniku nr 11 do 
rozporządzenia;

12) informacji o zarządzeniu i wykonaniu zarządzenia o zniszczeniu materiałów niezawierających dowodów pozwalają-
cych na wszczęcie postępowania karnego lub niemających znaczenia dla toczącego się postępowania karnego określo-
nym w załączniku nr 12 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Z każdej czynności wykonywanej w ramach kontroli operacyjnej sporządza się notatkę służbową.

2. Notatka służbowa zawiera:

1) numer sprawy i kryptonim, jeśli jej nadano;

2) określenie czynności dokonanych w ramach kontroli;

3) czas i miejsce przeprowadzenia tych czynności;

4) dane dotyczące podmiotu, wobec którego dokonano czynności;

5) dane dotyczące osób odpowiedzialnych za przeprowadzenie czynności (stopień, imię i nazwisko);

6) rodzaj użytego środka technicznego;

7) informacje o wyniku czynności;

8) inne informacje niezbędne do wykonania czynności.

§ 5. Do przechowywania wniosków, zarządzeń oraz materiałów uzyskanych podczas stosowania kontroli oraz przetwa-
rzania tych materiałów stosuje się ustawę z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, 
poz. 1228).

§ 6. 1. Niszczenie materiałów zgromadzonych w wyniku stosowania kontroli niezawierających dowodów pozwalają-
cych na wszczęcie postępowania w sprawie o przestępstwo lub przestępstwo skarbowe albo niemających znaczenia dla po-
stępowania kontrolnego przeprowadza się przez:

1) fizyczne niszczenie materiałów;

2) usunięcie zapisów utrwalonych na nośnikach w sposób uniemożliwiający odtworzenie ich treści, w szczególności 
danych osobowych. 

2. W przypadku gdy usunięcie z nośników utrwalonych na nich zapisów nie jest możliwe, uszkadza się te nośniki 
w sposób uniemożliwiający odczytanie zapisów albo dokonuje się ich fizycznego zniszczenia.

3. Protokolarnego niszczenia materiałów niezawierających dowodów dokonuje stała lub powoływana doraźnie komisja.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak

1) Rozporządzenie w sprawie sposobu dokumentowania kontroli operacyjnej przez Żandarmerię Wojskową było poprzedzone rozpo-
rządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie sposobu dokumentowania kontroli operacyjnej przez 
Żandarmerię Wojskową oraz przechowywania i przekazywania wniosków i zarządzeń, a także przechowywania, przekazywania oraz 
przetwarzania i niszczenia materiałów uzyskanych podczas stosowania tej kontroli (Dz. U. Nr 157, poz. 1864).



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1071

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 21 sierpnia 2013 r. (poz. 1071)

Załącznik nr 1 
WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Sygnatura literowo-cyfrowa
Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

 WOJSKOWY SĄD OKRĘGOWY

 w .......................................................
 (miejsce siedziby)

WNIOSEK NR ............................
(nr w rejestrze)

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt ........ ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 
porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) wnoszę o:

ZARZĄDZENIE/PRZEDŁUŻENIE KONTROLI OPERACYJNEJ

w sprawie pod kryptonimem „....................................................................” nr ewid. ........................................... prowadzonej 
przez ......................................................., dotyczącej przestępstwa określonego w art. 31 ust. 1 pkt ...... ustawy o Żandarme-
rii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych i określonego w art. ........, na okres ..................... tygodni/miesięcy. 

Kontrola operacyjna polegająca na .................................................................................................... stosowana będzie wobec
.....................................................................................................................................................................................................

(imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby, wobec której stosowana będzie kontrola operacyjna, w przypadku braku wymienionych danych
można wskazać opis wyglądu osoby, ze wskazaniem miejsca lub sposobu przeprowadzenia kontroli operacyjnej)

w celu ..........................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

UZASADNIENIE: 
(opis przestępstwa, kwalifikacja prawna, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę stosowania kontroli operacyjnej, powody stwierdzonej 
nieprzydatności innych środków) 

Materiały uzasadniające potrzebę zastosowania kontroli operacyjnej:
1. .................................................................................................................................................................................................
2. .................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień wojskowy, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 2 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Sygnatura literowo-cyfrowa
Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

ZARZĄDZENIE NR ............................
(nr w rejestrze)

Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porząd-
kowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.)

ZARZĄDZAM KONTROLĘ OPERACYJNĄ

w sprawie ................................................................... pod kryptonimem „...............................................................................” 
prowadzonej przez ..........................................................., dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 31 ust. 1 pkt ............ 
ustawy o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych i określonego w art. ............, na okres ........... 
tygodni/miesięcy.

Kontrola operacyjna polegająca na ..................................................................................................... stosowana będzie wobec
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

(imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby, wobec której stosowana będzie kontrola operacyjna, w przypadku braku wymienionych danych
można wskazać opis wyglądu osoby, ze wskazaniem miejsca lub sposobu przeprowadzenia kontroli operacyjnej)

w celu ..........................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

UZASADNIENIE:
(opis przestępstwa, kwalifikacja prawna, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę stosowania kontroli operacyjnej, powody stwierdzonej 
nieprzydatności innych środków) 

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień wojskowy, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 3 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Sygnatura literowo-cyfrowa
Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

PROTOKÓŁ ZNISZCZENIA MATERIAŁÓW

Komisja powołana przez .............................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
w składzie (stopień wojskowy, imię i nazwisko, stanowisko służbowe członków komisji):
1. .................................................................................................................................................................................................
2. .................................................................................................................................................................................................
3. .................................................................................................................................................................................................
dokonała w dniu ................. zniszczenia dokumentów/zniszczenia materiałów/skasowania informacji uzyskanych w wyniku 
stosowania kontroli operacyjnej z wnioskiem nr .......... .

Wykaz zniszczonych materiałów:
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

Podpisy członków komisji: 
l. ......................... 
2. ........................ 
3. ........................

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1071

 

  
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
   

Sy
gn

at
ur

a 
lit

er
ow

o-
cy

fr
ow

a  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
(n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j) 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

(n
um

er
 e

w
id

en
cy

jn
y)

 
 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

E
gz

. p
oj

ed
yn

cz
y 

 
...

...
...

...
., 

dn
ia

 ..
...

...
.. 

20
 ..

.. 
r. 

 
 

R
EJ

ES
TR

 
PO

ST
A

N
O

W
IE

Ń
 D

O
TY

C
ZĄ

C
Y

C
H

 K
O

N
TR

O
LI

 O
PE

R
A

C
Y

JN
EJ

 

  
Za

w
ie

ra
 

 
ka

rt 
  

R
oz

po
cz

ęt
o 

     
   

   
   

 (r
ok

) 
   

  (
m

ie
si

ąc
)  

   
   

 (d
zi

eń
) 

 

Za
ko

ńc
zo

no
 

     
   

   
   

 (r
ok

) 
   

  (
m

ie
si

ąc
)  

   
   

 (d
zi

eń
) 

 …
…

 st
r. 

…
 /…

…
.. 

 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

  

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

W
ZÓ

R 
ZA

Ł
Ą

C
ZN

IK
 N

R
 4

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1071

 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

  
Sy

gn
at

ur
a 

lit
er

ow
o-

cy
fr

ow
a 

  
 L
p.

 
O

kr
eś

le
ni

e 
or

ga
nu

 w
ni

os
ku

ją
ce

go
 

o 
w

yd
an

ie
 p

os
ta

no
w

ie
ni

a 
N

um
er

 w
ni

os
ku

 lu
b 

za
rz

ąd
ze

ni
a 

R
od

za
j i

 d
at

a 
po

st
an

ow
ie

ni
a 

w
oj

sk
ow

eg
o 

są
du

 o
kr

ęg
ow

eg
o 

O
kr

es
, n

a 
kt

ór
y 

za
rz

ąd
zo

no
 

ko
nt

ro
lę

 o
pe

ra
cy

jn
ą 

In
ne

 d
an

e 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

   
…

…
…

…
.. 

 st
r. 

…
…

/…
.. 

    
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
    

 
E

gz
. p

oj
ed

yn
cz

y 
 

 

 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1071

 

W
ZÓ

R 
 

 
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
   

   
   

   
 

 
 

   
   

  S
yg

na
tu

ra
 li

te
ro

w
o-

cy
fr

ow
a 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
  …

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

na
zw

a 
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j) 
    

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

nu
m

er
 e

w
id

en
cy

jn
y)

 
 

   
   

E
gz

. p
oj

ed
yn

cz
y  

  .
...

...
...

...
, d

ni
a 

...
...

...
. 2

0 
...

. r
. 

  

R
EJ

ES
TR

 
 

ZG
Ó

D
 D

O
TY

C
ZĄ

C
Y

C
H

 K
O

N
TR

O
LI

 O
PE

R
A

C
Y

JN
EJ

 

 
Za

w
ie

ra
 

 
ka

rt 
  

R
oz

po
cz

ęt
o 

     
   

   
   

  (
ro

k)
 

   
 (m

ie
si

ąc
)  

   
   

(d
zi

eń
) 

 

Za
ko

ńc
zo

no
 

     
   

   
   

   
(r

ok
) 

   
  (

m
ie

si
ąc

)  
   

   
 (d

zi
eń

) 
 

…
…

…
…

.. 
 st

r. 
…

…
/…

.. 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

 

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

   
   

 Z
A

Ł
Ą

C
ZN

IK
 N

R
 5

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
5

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1071

 

 
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
 

 
Sy

gn
at

ur
a 

lit
er

ow
o-

cy
fr

ow
a 

   
  

      
   

  

Lp
. 

O
kr

eś
le

ni
e 

or
ga

nu
  

w
ni

os
ku

ją
ce

go
  

o 
w

yr
aż

en
ie

 z
go

dy
 

N
um

er
  

w
ni

os
ku

 lu
b 

za
rz

ąd
ze

ni
a 

Pr
ok

ur
at

or
 

w
oj

sk
ow

y 
 i 

je
go

 st
an

ow
isk

o 
 

w
 sp

ra
w

ie
 

R
od

za
j i

 d
at

a 
 

w
yd

an
ia

 p
os

ta
no

w
ie

ni
a 

 
w

oj
sk

ow
eg

o 
 

są
du

 o
kr

ęg
ow

eg
o 

O
kr

es
, n

a 
kt

ór
y 

 
za

rz
ąd

zo
no

  
ko

nt
ro

lę
  

op
er

ac
yj

ną
 

D
at

a 
 

za
ko

ńc
ze

ni
a 

 
ko

nt
ro

li 
 

op
er

ac
yj

ne
j 

In
fo

rm
ac

je
 o

 sp
os

ob
ie

  
w

yk
or

zy
st

an
ia

  
w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 k

ar
ny

m
  

m
at

er
ia

łó
w

 z
gr

om
ad

zo
ny

ch
  

po
dc

za
s s

to
so

w
an

ia
 k

on
tr

ol
i o

pe
ra

cy
jn

ej
 

In
ne

 d
an

e 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
…

…
…

…
.. 

 st
r. 

…
…

/…
.. 

  
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
 

    

 
E

gz
. p

oj
ed

yn
cz

y 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1071

 

W
ZÓ

R 
ZA

Ł
Ą

C
ZN

IK
 N

R
 6

 
 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

 
   

   
   

 S
yg

na
tu

ra
 li

te
ro

w
o-

cy
fr

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
   

   
   

   
  …

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j) 

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(n

um
er

 e
w

id
en

cy
jn

y)
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 E
gz

. p
oj

ed
yn

cz
y  

...
...

...
...

., 
dn

ia
 ..

...
...

.. 
20

 ..
.. 

r. 
    

   
   

   
  

 R
EJ

ES
TR

 
 

W
N

IO
SK

Ó
W

 I 
ZA

R
ZĄ

D
ZE

Ń
 D

O
TY

C
ZĄ

C
Y

C
H

 
K

O
N

TR
O

LI
 O

PE
R

A
C

Y
JN

EJ
 

  
Za

w
ie

ra
 

 
ka

rt 
  

R
oz

po
cz

ęt
o 

     
   

   
   

  (
ro

k)
 

 (m
ie

si
ąc

)  
   

   
(d

zi
eń

) 
 

Za
ko

ńc
zo

no
 

   
   

   
   

   
(r

ok
) 

 (m
ie

si
ąc

)  
   

   
(d

zi
eń

) 
 

   …
…

…
…

.. 
 st

r. 
…

…
/…

.. 
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
 

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
6

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1071

 

 
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
 

E
gz

. p
oj

ed
yn

cz
y 

Sy
gn

at
ur

a 
lit

er
ow

o-
cy

fr
ow

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 L

p.
 

N
um

er
 

w
ni

os
ku

 

N
um

er
  

za
rz

ąd
ze

ni
a 

or
ga

nu
 Ż

W
  

w
yd

an
eg

o 
w

 tr
yb

ie
 

ar
t. 

31
 u

st
. 4

 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
24

 si
er

pn
ia

 
20

01
 r

. 
o 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

 
W

oj
sk

ow
ej

  
i w

oj
sk

ow
yc

h 
 

or
ga

na
ch

  
po

rz
ąd

ko
w

yc
h 

N
um

er
  

sp
ra

w
y 

 
i j

ej
  

kr
yp

to
ni

m
 

R
od

za
j  

pr
ze

st
ęp

st
w

a 
 

ok
re

śl
on

eg
o 

 
w

 a
rt

. 3
1 

us
t. 

1  
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
24

 si
er

pn
ia

 
20

01
 r

. 
o 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

 
W

oj
sk

ow
ej

  
i w

oj
sk

ow
yc

h 
 

or
ga

na
ch

  
po

rz
ąd

ko
w

yc
h 

R
od

za
j  

ko
nt

ro
li 

 
op

er
ac

yj
ne

j 

Pr
ok

ur
at

or
 

w
oj

sk
ow

y 
 

i j
eg

o 
 

st
an

ow
is

ko
 

 w
 sp

ra
w

ie
 

R
od

za
j i

 d
at

a 
 

w
yd

an
ia

  
po

st
an

ow
ie

ni
a  

 w
oj

sk
ow

eg
o 

 
są

du
  

ok
rę

go
w

eg
o 

O
kr

es
, n

a 
kt

ór
y 

 
za

rz
ąd

zo
no

  
ko

nt
ro

lę
  

op
er

ac
yj

ną
 

D
at

a 
 

za
ko

ńc
ze

ni
a 

 
ko

nt
ro

li 
 

op
er

ac
yj

ne
j 

In
fo

rm
ac

je
 

o 
sp

os
ob

ie
  

w
yk

or
zy

st
an

ia
  

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 
ka

rn
ym

  
m

at
er

ia
łó

w
 

zg
ro

m
ad

zo
ny

ch
  

po
dc

za
s 

st
os

ow
an

ia
 

ko
nt

ro
li 

op
er

ac
yj

ne
j 

D
an

e 
 

id
en

ty
fik

uj
ąc

e 
 

po
st

ęp
ow

an
ie

  
ka

rn
e,

  
to

cz
ąc

e 
się

  
w

 st
os

un
ku

 d
o 

 
os

ob
y,

 w
ob

ec
  

kt
ór

ej
  

za
rz

ąd
zo

no
  

ko
nt

ro
lę

 
op

er
ac

yj
ną

 

In
fo

rm
ac

je
  

o 
pr

ze
dł

uż
en

iu
 

ko
nt

ro
li 

op
er

ac
yj

ne
j  

i n
r 

po
pr

ze
dn

ie
go

 
w

ni
os

ku
 

In
ne

 d
an

e 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
…

…
…

…
.. 

 st
r. 

…
…

/…
.. 

 
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
      



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1071

 

W
ZÓ

R 
 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

 
   

   
   

  S
yg

na
tu

ra
 li

te
ro

w
o-

cy
fr

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
na

zw
a 

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j) 

    
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

nu
m

er
 e

w
id

en
cy

jn
y)

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  E

gz
. p

oj
ed

yn
cz

y 

...
...

...
...

., 
dn

ia
 ..

...
...

.. 
20

 ..
.. 

r.
 

   
   

  
 

 
C

EN
TR

A
LN

Y
 R

EJ
ES

TR
 

 
K

O
N

TR
O

LI
 O

PE
R

A
C

Y
JN

Y
C

H
 

  
Za

w
ie

ra
 

 
ka

rt 
  

R
oz

po
cz

ęt
o 

     
   

   
   

(r
ok

) 
   

  (
m

ie
si

ąc
)  

   
   

 (d
zi

eń
) 

 

Za
ko

ńc
zo

no
 

     
   

   
   

(r
ok

) 
   

  (
m

ie
si

ąc
)  

   
   

(d
zi

eń
) 

 

 
…

…
…

…
.. 

 st
r. 

…
…

/…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

ZN
A

C
ZE

N
IE

 K
LA

U
ZU

LI
 T

A
JN

O
ŚC

I 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
7

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1071

 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

Sy
gn

at
ur

a 
lit

er
ow

o-
cy

fr
ow

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  E
gz

. p
oj

ed
yn

cz
y 

 

Lp
. 

Je
dn

os
tk

a 
ŻW

 
R

ok
 

za
st

os
ow

an
ia

 
R

od
za

j 
K

O
 

Pr
oc

ed
ur

a 
Ilo

ść
 e

le
m

en
tó

w
 o

bj
ęt

yc
h 

 
K

O
 

D
at

a 
Ilo

ść
 

pr
ze

dł
uż

eń
 

O
kr

es
 

tr
w

an
ia

 
(m

ie
się

cy
) 

U
w

ag
i 

ro
dz

aj
 

kr
yp

to
ni

m
/ 

ch
ar

ak
te

r 
os

ób
/ 

po
m

ie
sz

cz
eń

 
te

le
fo

nó
w

 
ro

zp
oc

zę
ci

a 
za

ko
ńc

ze
ni

a 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

     

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

     

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

…
…

…
.. 

 st
r. 

 …
…

/…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

O
ZN

A
C

ZE
N

IE
 K

LA
U

ZU
LI

 T
A

JN
O

ŚC
I 

 
  



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 8 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Sygnatura literowo-cyfrowa
Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

ZGODA NR .......................
(nr w rejestrze)

na przeprowadzenie kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki

Po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami Komendanta Oddziału Żandarmerii Wojskowej w ....................................... 
oraz jego wnioskiem o zarządzenie kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie pod krypto- 
nimem „............” nr .......... .

Opis przestępstwa ........................................................................................................................................................................
(krótki opis z podaniem kwalifikacji prawnej)

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

Na podstawie art. 31 ust. 4 pkt .... ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach po-
rządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) wyrażam zgodę na zarządzenie przez wnioskującego Komendanta 
Oddziału Żandarmerii Wojskowej w .............................................................. przeprowadzenia kontroli operacyjnej w przy-
padkach niecierpiących zwłoki w przedmiotowej sprawie.

UZASADNIENIE:
(okoliczności uzasadniające potrzebę zastosowania kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki)

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................
(imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby, wobec której stosowana będzie kontrola operacyjna, w przypadku braku wymienionych danych

można wskazać opis wyglądu osoby, ze wskazaniem miejsca lub sposobu przeprowadzenia kontroli operacyjnej)

Cel, czas i rodzaj prowadzonej kontroli operacyjnej .................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

(określenie celu, czasu prowadzonej kontroli operacyjnej, a także jej rodzaju) 

.....................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT GŁÓWNY
 ŻANDARMERII WOJSKOWEJ

 ..........................................................
 (stopień, imię, nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  ..... str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 9 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Sygnatura literowo-cyfrowa
Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

INFORMACJA
O WYNIKACH KONTROLI OPERACYJNEJ

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu realizacji 
kompetencji prokuratora w zakresie nadzoru nad czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi (Dz. U. Nr 121, poz. 692) 
informuję, że w toku kontroli operacyjnej prowadzonej w sprawie ....................................................................................... 
pod kryptonimem ................................................................................ prowadzonej przez .......................................................
..................................................................., dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 31 ust. 1 pkt ........ ustawy z dnia 
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. 
zm.) i określonego w art. ........, na podstawie ............................................................... w okresie od ..................................... 
do .................................... uzyskano następujące efekty: ...........................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

(opis uzyskanych efektów w toku stosowania kontroli operacyjnej z uwzględnieniem treści wniosku prokuratora) 

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  ..... str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 10 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

INFORMACJA
O PRZEBIEGU KONTROLI OPERACYJNEJ

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu realizacji 
kompetencji prokuratora w zakresie nadzoru nad czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi (Dz. U. Nr 121, poz. 692) 
informuję, że w toku kontroli operacyjnej prowadzonej w sprawie ........................................................................................ 
pod kryptonimem ....................................................................... prowadzonej przez ................................................................
................................................................, dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 31 ust. 1 pkt ......... ustawy z dnia 
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. 
zm.) i określonego w art. ................., na podstawie ..................................................................................................., w okresie 
od ........................................... do ..........................................., kontrola miała następujący przebieg: ......................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

(opis przebiegu stosowania kontroli operacyjnej z uwzględnieniem treści wniosku prokuratora)

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  ..... str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 11 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

INFORMACJA
O WYNIKACH PRZEPROWADZONYCH CZYNNOŚCI W TOKU KONTROLI OPERACYJNEJ

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu realizacji 
kompetencji prokuratora w zakresie nadzoru nad czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi (Dz. U. Nr 121, poz. 692) 
informuję, że w sprawie ............................................................................... pod kryptonimem ..............................................., 
prowadzonej przez ............................................................................................................................., dotyczącej przestępstwa 
wymienionego w art. 31 ust. 1 pkt .......... ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych orga-
nach porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) i określonego w art. .........., na podstawie .................................
................................................. w okresie od .......................................... do .......................................... uzyskano następujące 
wyniki czynności realizowanych w toku kontroli operacyjnej: .................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

(opis wyników czynności realizowanych w toku stosowania kontroli operacyjnej z uwzględnieniem treści wniosku prokuratora)

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  ..... str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1071

 

Załącznik nr 12 

WZÓR

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI

Egz. nr ………

............., dnia ............ 20.... r.

INFORMACJA
O ZARZĄDZENIU I WYKONANIU ZARZĄDZENIA O ZNISZCZENIU MATERIAŁÓW

NIEZAWIERAJĄCYCH DOWODÓW POZWALAJĄCYCH NA WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA KARNEGO
LUB NIEMAJĄCYCH ZNACZENIA DLA TOCZĄCEGO SIĘ POSTĘPOWANIA KARNEGO

Na podstawie art. 31 ust. 18a ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 
porządkowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) informuję, że zgodnie z zarządzeniem Komendanta .........................
.............................................. nr ......................... z dnia ........................................ w sprawie zniszczenia materiałów kontroli 
operacyjnej prowadzonej w sprawie ........................................................................................................................................... 
pod kryptonimem „.............................................”, w okresie od ........................................... do ........................................., 
w dniu ......................................... dokonano zniszczenia materiałów w postaci ........................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT

 .....................................................
 (stopień, imię i nazwisko)

Wykonano w ..... egz.
...................................
...................................
Wykonał ...................  ..... str. ......../..............

OZNACZENIE KLAUZULI TAJNOŚCI




